Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO
       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 0137/GV/HEP/RO/21.                            MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                    Em, 03 de novembro de 2021.

REQUER “QUE SEJA FEITO UM LEILÃO DOS BENS INSERVIVEL
(SUCATAS) LOCALIZADO NA GARAGEM
MUNICIPAL DE NOSSO MUNICIPIO ”.

    Exmo. Senhor Prefeito;

O Vereador  que o presente subscreve, no uso de suas atribuições
Regimental., vem através do presente, requerer de Vossa Excelência., que interceda junto ao
órgão competente, para que seja: FEITO UM LEILÃO DOS BENS INSERVIVEL (SUCATAS)
LOCALIZADO NA GARAGEM MUNICIPAL DE NOSSO MUNICIPIO.

                                        Tendo em vista que já no final do ano de 2020, a Prefeitura Municipal

de Mirante da Serra contratou uma empresa para avaliar os bens Municipais servível e

inservível, e no relatório foi constatado muitos inservível na garagem Municipal e em outras

dependências.

Diante do exposto requeiro que seja contratado uma empresa
especializada o em fazer leilão, para que seja leiloado os bens inservível (sucatas) de
propriedade da Prefeitura Municipal, e seja aplicado o dinheiro que foi arrecado com o leilão
dos veículos em desuso da Prefeitura Municipal de acordo com a secretária em benefício da
população Mirantense.

 Sendo só para o momento, despeço – me com apreço e peço apoio

aos ilustres pares para aprovação do presente Requerimento.

N. Termos.
P. Deferimentos.

Hilton Emerick de Paiva
Vereador MDB

AO. EXMO. SENHOR
EVALDO DUARTE ANTÔNIO
MD. PREFEITO MUNICIPAL
MIRANTE DA SERRA – RO.